

# Sakskøbing OG ØSTLØLLAND

71980/57 A 1058

LT (EB) 6/5

## Poul Kruse indvier onsdag den nye ridehal i Reersø <sup>1965</sup>

Den nu færdigbyggede lade indebærer gode forhold for ridesporten — Rideundervisning for kun 7 kr. i timen — Opvisning onsdag aften af erfarne ryttere — Pige som staldkarl

Onsdag den 5. maj vil sikkert senere vise sig at blive en mærkedag inden for ridesporten på Østlolland. På denne dag vil gårdejer Poul Kruse, Reersø, indvie den lade på ca. 850 kvadratmeter, som dels skal bruges til gårdens drift, men også til skoleridning. Hallen blev allerede påbegyndt i december måned, hvor man støbte grunden, og i februar begyndte Petersen & Søn, Vålse, på selve opførelsen af de ni lamelbuer, der danner konstruktionen.

Gårdejer Poul Kruse er selvfølgelig meget interesseret i ridning, og det var derfor naturligt, at han var til hest sammen med sønnen, da vi besøgte ham i forbindelse med indvielsen onsdag. Han oplyste, at den vil finde sted kl. 19,30, og han har inviteret formanden for Vestlollands Rideklub, idet man herfra flere gange har vist stor interesse for hans arbejde. Desuden er bygherrerne, ingeniør Schultz Petersen, Sakskøbing, og tømrermester A. Petersen & Søn, Vålse, inviteret. Der vil ved indvielsen blive opvisning af de mest erfarne ryttere, idet man har måttet tage hensyn til, at de heste, man har på gården, endnu ikke helt er vant til at færdes i hallen.

Indvendig i hallen mangler der endnu en barriere hele vejen rundt, men her klarer man sig foreløbig med halmballer. I de sidste aftener har Poul Kruse og sønner taget flere af hestene ind i hallen og givet dem timer her for at vænne dem til forholdene. Poul Kruse oplyser, at han vil forsøge at gøre firmaer interesserede i reklameskilte på væggene, ligesom han kunne tænke sig, at et firma ville stille et ur op i stil med andre steder. Han er selv ejer af 11 ride-

heste, og dertil kommer 5, som han har i pleje, det sidste ville han for øvrigt gerne have sat i vejret. Ridetimerne i hallen vil kun komme til at koste 7 kr., hvilket er meget billigt.

Poul Kruse fortæller, at hestene

som han og sønnen er ridende på, begge stammer fra fuldblodshingsten »Hello«, de er købt for nylig, og er de mest rolige, det viste sig senere, at den ene var meget dygtig til at springe.

Til pasningen af de mange heste har Poul Kruse i et stykke tid søgt efter en ung mand, men der har ikke vist sig nogen, og han har derfor antaget en pige fra Horslunde. Hun er meget interesseret, så det skal nok gå, siger Poul Kruse. Medens vi taler, bli-

ver den ene hest forskrækket, og Poul Kruse skynder sig derfor at fortælle, at der i en ridehal er sikkerhedsbestemmelser, som skal overholdes, der er simpelt hen nødt til at være en vis disciplin. Der er endnu ikke anskaffet ridebanespringudstyr, men det kommer senere, forklarer Poul Kruse. — Vi skal først have optrænet heste og ryttere.

Poul Kruse slutter med at omtale, at hallen i visse perioder kan bruges til andre formål.